
Licitar Digital :: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Unidade Única Página 1 de 2

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 19/2023

Final da Proposta/Início da Sessão: 13/09/2023 às 09:00

Fornecedor: PREVENIR EXAMES LTDA CPF/CNPJ: 18.393.163/0001-47

E-mail: comercial@copreven.com.br Telefone: (21) 96450-8554

Lote 1
Contratação de empresa para implantação, acompanhamento e transmissão dos eventos SST (Saúde e Segurança do Trabalho) do e-social, incluindo laudos
para atendimento às necessidades do Setor de Recursos Humanos do Poder Legislativo do Município de Sete Lagoas.

Descrição Comprador

1 - Contratação de empresa para implantação, acompanhamento e transmissão dos eventos SST (Saúde e Segurança do Trabalho)
do e-social, incluindo laudos para atendimento às necessidades do Setor de Recursos Humanos do Poder Legislativo do Município
de Sete Lagoas. Contendo: Um serviço de Elaboração do Laudo de LTCAT (Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho);
Um serviço de Elaboração do laudo de PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos); Um serviço de Elaboração do laudo de PCMSO
(Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional); Valor Serviço mensal: A empresa acompanhará a execução e alimentação do
sistema até o envio de todos os dados. Informando e transmitindo os Eventos SST para o e-Social, sendo eles: S-2210:
COMUNICAÇÃO DE ACIDENTE NO TRABALHO S-2220: MONITORAMENTO DE SAÚDE DO TRABALHADOR E S-2240:
CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO AGENTES NOCIVOS; e, Sessenta serviços de Elaboração de atestados de saúde
ocupacional (ASOs) de admissão, demissão, periódico, mudança de riscos e retorno ao trabalho. (Utilização sob demanda).

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

Contratação de empresa para implantação, acompanhamento e
transmissão dos eventos SST (Saúde e Segurança do Trabalho) do e-
social, incluindo laudos para atendimento às necessidades do Setor de
Recursos Humanos do Poder Legislativo do Município de Sete Lagoas.
Contendo: Um serviço de Elaboração do Laudo de LTCAT (Laudo
Técnico das Condições Ambientais de Trabalho); Um serviço de
Elaboração do laudo de PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos);
Um serviço de Elaboração do laudo de PCMSO (Programa de Controle
Médico de Saúde Ocupacional); Valor Serviço mensal: A empresa
acompanhará a execução e alimentação do sistema até o envio de todos
os dados. Informando e transmitindo os Eventos SST para o e-Social,
sendo eles: S-2210: COMUNICAÇÃO DE ACIDENTE NO TRABALHO
S-2220: MONITORAMENTO DE SAÚDE DO TRABALHADOR E S-2240:
CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO AGENTES NOCIVOS; e,
Sessenta serviços de Elaboração de atestados de saúde ocupacional
(ASOs) de admissão, demissão, periódico, mudança de riscos e retorno
ao trabalho. (Utilização sob demanda).

12,00 MES 699,00 8.388,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Total de PREVENIR EXAMES LTDA 8.388,00

Homologação Parcial: 0 de 1 lote(s).

Sete Lagoas, 18 de Setembro de 2023.

____________________________________________________
Maria Elisa Alves de Oliveira – Pregoeiro(a)

____________________________________________________



Licitar Digital :: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Unidade Única Página 2 de 2

Victória Maria Ribeiro Carvalho - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Jaqueline Helena Alves - Equipe de Apoio


